
 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che questo Comune aderisce alla Convenzione per la gestione unitaria dei servizio socio 
assistenziale dell’Ente di Ambito Sociale Sangro 21, Comune di Archi capofila, sottoscritta in data 
14.10.2010, in attuazione della deliberazione consiliare n°10 del 13.12.2010, di approvazione della detta  
nuova Convenzione; 
In esecuzione a quanto deciso  Conferenza dei Sindaci nella seduta del 04/01/2010 con deliberazione n° 1 
con la quale è prevista che ogni Comune partecipante al Piano di Zona 2011 è tenuto, nelle more della 
concessione della proroga da parte della Regione Abruzzo di cui alla nota regionale del 21/12/2010 prot. n. 
RA/246676/DL, a garantire la copertura finanziaria dei servizi che verranno assicurati ai propri cittadini fino 
alla concorrenza dell’importo previsto a carico di questo Comune dal Piano di Zona 2010; 
Preso atto che la quota a carico dei Comuni aderenti alla nuova Convenzione  per il Piano di Zona 2010 
risulta come di seguito indicato, giusta comunicazione dell’Ente di Ambito Sociale Sangro 21 prot. n. 21 del 
07/01/2011: 
COMUNE DI ARCHI    €.    20.616,24 
COMUNE DI ATESSA     €.  136.261,72 
COMUNE DI BOMBA     €.    21.903,76 
COMUNE DI CIVITALUPARELLA   €.    10.050,20 
COMUNE DI COLLEDIMEZZO    €.    14.928,03 
COMUNE DI FALLO     €.      7.689,37 
COMUNE DI MONTEBELLO SUL SANGRO €.       8.902,98 
COMUNE DI MONTEFERRANTE   €.       9.702,90 
COMUNE DI MONTELAPIANO   €.       7.110,20 
COMUNE DI MONTENERODOMO  €.     24.877,94 
COMUNE DI PERANO     €.     20.549,90 
COMUNE DI PIETRAFERRAZZANA  €.       6.255,36 
COMUNE DI QUADRI     €.     18.495,38 
COMUNE DI ROIO DEL SANGRO   €.       9.023,96 
COMUNE DI ROSELLO    €.     11.127,59 
COMUNE DI TORNARECCIO    €.     29.224,40 
COMUNE DI VILLA SANTA MARIA   €.     36.991,87 
 
Ritenuto dover garantire detti servizi ai cittadini di questo Comune; 
Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. 
267/2000; 
Con voti unanimi espressi nei modi e termini di legge, 

D E L I B E R A  
 
Di assegnare la somma di € 21.903,76 al Segretario Comunale, a valere sull’Intervento 1100405/14 del 
Bilancio 2011, ai fini dell’assunzione dell’impegno a finanziare i costi della proroga dei servizi previsti nel 
Piano di Zona 2010 prorogato per l’annualità 2011; 
Di dare atto che la presente spesa riveste carattere di urgenza ed improcrastinabilità per assicurare la 
continuità di servizi essenziali per la comunità e, pertanto, non è frazionabile; 
Di dare mandato al Responsabile del Servizio Finanziario di provvedere con ogni urgenza a quanto 
necessario per dare esecuzione alla presente. 
Di rendere il presente atto, previa unanime e separata votazione, immediatamente eseguibile. 
 
Fatto, letto e sottoscritto. 
 
 
                    IL SINDACO                                                                            IL SEGRETARIO                                                                        
           (Rag. Donato Di Santo)                                                             (Dr. Domenico Acconcia) 

 


